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LISTY Z FRANCJI.
(Ciąg dalszy).

V.

Pomimo, że wyścigi w okolicach Paryża rozpoczęły 
się już w pierwszych dniach września, jednak uważać należy 
..Nagrodę Royal Oak“ (francuski St. Leger), rozegraną 
18 września w Longhamp, za faktyczne wznowienie; po 
letnich wywczasach, wyścigów klasycznych we Francji.

Dotąd rozegrywane były wyścigi na torach przeważnie 
drugorzędnych, jeżeli nie liczyć czterech dni wyścigowych 
w Chantilly, gdzie startowało kilka obiecująch dwulatków, 
w nagrodzie La Rochette. Nagroda ta składa się z dwóch 
gonitw: jednej dla ogierów, drugiej dla klaczy. Nagrody 
powyższe są przeznaczone jedynie dla koni będących w po
siadaniu swych hodowców.

Klasę klaczy dwuletnich w nagrodzie La Rochette na
leży uważać za bardzo wysoką.

Nagrodę powyższą wygrała rodzona siostra klasowego 
„Rialto", klacz Roahuga córka Rabelais, zaś na drugiem miej
scu była córka ,,Teddy“—„La Moqueuse" która uprzednio 
wygrała dwa razy w Deauville, trzecie zaś miejsce zajęła 
„Coriandre" bar. Rotschilda.

Ta klacz ostatnia następnie wygrała cantrem nagrodę 
piętnaście tysięcy w Tramble, tak że należy przypuszczać, 
że wszystkie te trzy klacze, w roku przyszłym odegrają 
dużą rolę.

W drugiej równoległej nagrodzie ,,La Rochette" dla 
ogierów dwuletnich, zespół szermierzy był dużo słabszy, 

ygrał jak koń wyższej klasy, rodzony brat „Scara- 
mouchea"—„Sejmour" po ,,Durbar“ (Rabelais) z klaczy 
„Saperlipopette" (po Cheri).

Świat sportowy oczekiwał dnia 18-go września z wiel- 
kiem zainteresowaniem, ponieważ nastąpić miało drugie, 
a raczej trzecie spotkanie ogiera „Mon Talisman" z „Fite
rari" zwycięzcą Grand Prix de Paris.

Wielu sportsmenów wynajdywało cały szereg uspra
wiedliwień dla ostatniej porażki syna „Craig an Eran", inni 
zaś, a w ich liczbie i ja sam, innego byliśmy zdania, gdyż 
w Derby, które przegrał „Fiterari" był on zamknięty 
w trakcie gonitwy przez czas dłuższy.

Coprawda przed Derby obydwa zwycięztwa „Fite
rari" nie były obiecujące, gdyż odbywały się na 1000 mtr. 
i otrzymywało się wrażenie, że ten ogier dopiero na finiszu 
nabiera siły, przewagi.

Powodem, że koń ten wygrał Grand Prix li tylko 
o szyję była jazda żokieja Herne, który jest tylko słabym 
jeżdźcem przeszkodowym i w czasie walki w Grand Prix 
o mało z koniem nie wjechał na barjerę.

Jednym słowem performance tych dwóch koni na pa
pierze dowodziło jak dotąd, że „Fiterari’ niczem nie jest 
gorszy od „Mon Talisman". Dwa wygrał wyścigi, poczem 
drugie miejsce zajął w Derby, następnie zdobył Grand 
Prix.„. przytem ogier ten w przeciągu ostatnich miesięcy 

znakomicie się rozrósł, niemniej jednak zdecydowanym 
faworytem na Prix Royal Oak był „Mon Talisman".

Wyścig się rozegrał w nieskomplikowany sposób. 
Obydwa cracki zajmowały ostatnie miejsca, idąc obok siebie 
tak aż do ostatniego zakrętu, gdzie zrównały się z końmi 
przodującymi następnie wyszedł na front „Mon Talisman", 
do którego natychmiast się zbliżył „Fiterari". Jeździec 
„Talismana" chwycił za bat, w trakcie czego „Fiterari" wy
sunął się z największą łatwością i wygrał wyścig o dwie 
długości z zapasem starczającym na długości dziesięć.

Pytanie, który z tych dwóch koni jest lepszy na 
3000 mtr., obecnie dla wszystkich zostało rozstrzygnięte, 
lecz dla mnie przed tem już jasnem było, że crackiem tego
rocznym jest „Fiterari"!

Jednak te dwa konie mają możność jeszcze raz się 
spotkać 9 października w nagrodzie Arc de Triomphe, na 
dystansie derby (2400 mtr.) w nagrodzie pół miljona fran
ków, gdzie wątpliwem jest, aby który z koni starszych mógł 
być dla nich groźny.

W dniu Prix Royal Oak, rozegraną została nagroda 
Prix Sablonville dla dwulatków, które jeszcze nie biegały.

Nagrodę tą wygrała klacz „Mousse des Pres" po 
„Ksar" (albo Clarissimus) bezwarunkowo klacz klasowa, na
leżąca do jej hodowcy pani Edmond Blanc, wdowy po 
zmarłym znakomitym sportsmanie i hodowcy, który 
w swoim czasie importował d"> Francji „Flying Foxa".

W dniu uroczystości Legji Amerykańskiej była roze
grana w Tramblay nagroda na cześć tej organizcji, dla koni, 
których zaliczyć całkiem do pierwszej klasy się nie da.

Wygrała dosyć łatwo (i wczoraj również zwyciężyła 
w nagrodzie St. Simon na 50 tysięcy) klacz „Royal Ącade- 
my“, córka „Gainsborough’a“ należąca do hiszpańskiego 
markiza San Miguel. Klacz ta już oddawna budziła duże 
nadzieje, biegała w nagrodach klasowych, lecz dopiero 
obecnie na długich dystansach wykazuje swoją prawdziwą 
wartość.

W najbliższej przyszłości największe zaciekawienie 
wzbudzają oprócz nagrody Arc de Triomphe, wyścigi tak 
zwane międzynarodowe w Maison Lafitte, gdzie w dużych 
nagrodach przewidywane są ulgi trzech do pięciu kilo, dla 
koni urodzonych „na kontynencie" i miejmy nadzieję, że 
niebawem przybędą konie polskie, by o nie walczyć.

Miting powyższy przewiduje, dwa duże handicapy: 
Francuski Cesarewicz i Cambridgeshire na dystansach 3200 
i 1600 mtr. oraz handicapy: de la Tamise i de la Seine.

Wielkie zainteresowanie wywołują również duże na
grody dla dwulatków w Longchamp na dystansach 1400, 
1600, 1800 i nawet 2000 mtr.

(D. c. n.) Włodzimierz £s. Wiaziemski-
Paryż, 23 września 1927 r.
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Głos pisma hipologicznego niemieckiego.

Zawiązawszy bliższe, a nawet sympatyczne piśmienne 
stosunki z p. Robertem Bunson, redaktorem i wydawcą 
wprost znakomitego dwumięsiecznika „Illustrierte Rund- 
scbau fur Vollblutzucht und Rennsport" zaproponowałem 
Szanownej Redakcji „Jeźdźca i Hodowcy" regularne wysy
łanie honorowe swego poczytnego pisma Redakcji „Rund 
schau" — a to w celu zapoznania zagranicy tak z polską 
współczesną hodowlą, jak i z wybitnem okazem naszego 

mami węgierskiemi i czeskiemi, spotyka mnie i czytelników 
nienależących do tych narodowości ten sam los. Kraje te, 
wydając pisma w narodowym języku, ograniczają dobrowol
nie liczbę zagranicznych czytelników, co w tej specjalności 
jest szczególnie pożałowania godne: zwłaszcza o Polakach 
i Węgrach da się powiedzieć, że są zamiłowanemi i rutyno- 
wanemi hodowcami—niestety, doświadczenia ich hodowla
ne przebrzmiewają bez echa, o ile są ogłaszane w językach

BATIAR 2-letni og. kaszt, po Alaric Victor i Electra, pod żok. Pasternakiem, po zwycięztwie nagrody Widzowskiej.

hipologicznego piśmiennictwa. Redakcja „Jeźdźca i Ho
dowcy" zechciała natychmiast zastosować się do mej 
myśli.

Od p. R. Bunson otrzymałem osobiście serdeczne po
dziękowanie, zaś w zeszycie wrześniowym b. r. pisma 
„Rundscbau" w dziale „Bibljografja" pisze wydawca, co 
następuje:

„Jeździec i Hodowca". Pod tym nagłówkiem ukazuje 
się w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 32, polski 
tygodnik hodowlano-sportowy.

Zeszyty ozdobione licznemi illustracjami otrzymałem 
w tych dniach i żałuję — że tekstu nie umiem czytać, a więc 
jestem w niemożności napisać o niem sprawozdania. Z pis- 

narodowych. Rumuni i Węgrzy wydają swoje urzędowe 
Księgi stadne dwujęzycznie, mianowicie w języku 
krajowym oraz angielskim. Pozwala to wniknąć w sprawy 
hodowlane odnośnych krajów; zaciekawienie obcą hodowlą, 
byłoby jednak całkowiciej zaspokojone, gdyby można rozu
mieć obcą fachową literaturę. Tego jesteśmy jednak pozba
wieni! Przyznając, że trudno znaleźć rozwiązanie tego 
zagadnienia — niemniej z przyjemnością stwierdzam, że 
„Rundschau" może liczyć w tych krajach na „pewnych" 
przyjaciół, którzy to pismo o ważniejszych zdarzeniach ho
dowlanych powiadamiają. Jakże by jednak było ciekawe 
móc czytać polskie wydawnictwa fachowe!

Skoro muszę, jak wspomniałem z tą niemożliwością 
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się pogodzić, ograniczam się poniewoli do potwierdzenia 
odbioru polskiego wydawnictwa, a to z najgorętszem 
podziękowaniem.

Powyższe słowa (w wiernem przekładzie) świadczą 
jeszcze raz o olbrzymiem znaczeniu prasy — na polu wszel
kich ludzkich poczynań—jakim ona jest i jakim jeszcze mo
że być w przyszłości łącznikiem między cywilizowanemi 
narodami świata—a może też świadczą i o tern, że tak dłu
go nie możemy mówić o mocarstwowem stanowisku Polski 
wśród rzeszy narodów Europejskich, jak długo nasz uko
chany, wspaniały język polski nie będzie tak ogólnie 
znany i niezbędny zagranicą, jak są dotąd przeważnie 

i z konieczności, znane i niezbędne obce języki — u nas. 
O wydawaniu dwujęzycznem naszych perjodycznych wy
dawnictw szkoda oczywiście nawet wspominać, sądzę jed
nak — że nasze miarodajne wykonawcze czynniki powinny 
by się zastanowić, za przykładem Rumunji i Węgier nad 
dwujęzycznem (t. j z agielskim tekstem); wydawa
niem Polskiej Księgi Stad, dla propagandy polskiej hodowli, 
i uprzystępnienia zagranicy wiadomości o niej, co zapewne 
niewątpliwie leży też w naszym interesie własnym.

Pauleł Popiel.
Kurozwęki, dn. 22/lX 1927 r.

Kruszyna-Widzów.
(Ciąg dalszy).

OGIERY.

II.

Wyszczególniając powyżej klacze, nabywane zagra
nicą, a ich liczba była znaczna, wymieniłem i ogiera Carl- 
tona, nabytego w Anglji 1883 r. od p. Antoniego Mo- 
kronowskiego, właściciela stud-farmy Corby, hodowcy 
koni pełnej krwi. Carlton dał: Erę, Hekatę, Irę tylko 
klacze średniej klasy, ale dał i ogiera wyróżniającego 
się, głośnego na torze, jak Fluor, który między innemi 
wyścigami wygrał 1905 r. „Wszechrosyjskie Derby“ w Mo
skwie. Również Carlton przyczynił się, iż w ,,związkach”, 
siłą swej krwi o prądach stayera przekazywał te cenne 
przymioty, a znajdujemy jego krew i w słynnej Lirze.

Przechodząc do innych reproduktorów, przeważnie 
już urodzonych u ks. Lubomirskich, to przedewszystkiem 
należy zwrócić uwagę na Sac-a-Papier po Salisbury (Cam 
balio i True Blue) i First Flight (Melton i Selection). Źre
biec ten maści jasno gniadej, urodził się 1896 r. Co do 
wzrostu był średniej miary, naogół proporcjonalnej budowy, 
o dość wydłużonym korpusie, zlekka zapadłym grzbietem 
za samym kłębem, wyniosłej szyi, wyrazistej głowie.

W wyniosłej szyi, głowie było coś orjentalnego. Spód 
był odpowiedni do korpusu, głębokość piersi wyraźna, nogi 
dobrze postawione, jak najczęściej bywa u koni średniej 
miary, nie nadto wybujałych. Typ Meltona, otrzymany 
przez First Flight przebijał się w nim i nadawał szla
chetność.

Źrebiec ten jednak w swej karjerze wyścigowej nie 
miał szczęścia, a jako ,,racera‘‘ nie można go postawić na 
tej samej linji, co następnie reproduktora, wówczas stopnio
wo nabierał poważnego rozgłosu. Performance Sac-a-Pa- 
pier jest następujące: w wieku dwuch lat 1898 r. staje 
u startu trzy razy w „Produce" w Petersburgu jest tylko trze
ci, w nagrodzie „Rzeki Newy" czwarty, a jedynie pierwszy 
w Warszawie w nagrodzie „Matadora" (854 rbs.). W wieku 
trzech lat jest pierwszy w nagrodzie „Trytona" (15 16 rbs.), 
w „Derby Warszawskiem" drugi (2700 rs.); zwyciężył Pick- 
wick po Ruler i Alice Grey p. J. Reszkego, a trzeci stanął Un 
Rouleau p. L. Grabowskiego następnie cwałowały: „Zamore", 

„Fin de Siecle", Amiral", Swiedrup". W Petersburgu w na
grodzie „Nawoja" pierwszy (1248 rbs.), a główny jego sukces 
był w nagrodzie „Najjaśniejszej Paniu, gdy stanął pierw
szym, wygrywające 23.075 rbs. Na tym właściwie kończy 
się jego powodzenie.

W ciągu roku 1910 nie widzimy syna Salisbury'ego na 
torze, przebył albowiem ciężką chorobę tyfusu, z której jed
nak wyzdrowiał.

W 1901 r. Sac-a Papier staje znów w szrankach, za
czynając od Warszawy — ale w „Suwalskiej nagrodzie" 
zajmuje tylko trzecie miejsce.

W Petersburgu, w seryjnym wyścigu jest tylko trzeci. 
Poczym wraca do Warszawy, jest znów trzeci, w nagrodzie 
Weiter —drugi (378 rbs.), w Krakowskiej drugi (402 rbs.), 
w Kijowskiej, drugi (300 rbs.). Ogólna suma wygranych 
Sac-a-Papier wyniosła 31.561 rbs.

Odbyte zatym wyścigi i suma wygranych nie stawiały 
Sac a-Papier w pierwszym racerów rzędzie. Pewne znie
chęcenie widocznie ogarnęło jego hodowców, zamierzyli go 
nawet sprzedać. Ze zwykłym jednak poczuciem patrjo- 
tyzmu, odznaczającym ks. Lubomirskich, sprzedać do 
użytku polskich hodowców. Zwrócono się do Sekcji Koń
skiej, działającej podówczas przy Towarzystwie wyścigów 
konnych w Królestwie Polskiem. Specjalna komisja oglą
dała Sac-a Papier, biorąc przedewszystkiem pod uwagę 
jego exterieur i zdrowie.

Cena jednak oznaczona przez właścicieli była o wiele 
wyższa, aniżeli oferta Sekcji — około 4000 rbs., jako za 
ogiera przedewszystkiem do pół krwi — nie doszło do tran- 
zakcji. Był to, jak się okazało następnie, poważny „atut" 
dla właścicieli.

Z biegiem czasu Sac-a-Papier wyróżnił się wybitnie 
w produkcji koni wyścigowych — któż przyszłość jest w sta
nie odgadnąć — między innemi racerami dał: Gruduska, 
Herezję, Intryganta (zwycięzcę Derby wiedeńskiego), Igora, 
Jasną Panią (pierwsza w Trzyletnim Produce i Nagrodzie 
Cesarskiej) Jurgisa, Kartacza (pierwszy w warszawskim 
Derby), Księcia Pana (zwycięzca w „Grosse Preis von Ba- 
den 80.000 mk.), i słynną Lirę, która wsławiła się na 
naszych i austro-węgierskich torach.
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Ogółem konie po Sac-a-Papier wygrały: od 1905 do 
1910 r. w kraju 190.000 rb., w Austro-węgrzech od r. 1908 
do 1910 r. 165.000 koron i w Niemczech 60.000 marek.

Sac-a-Papier stał się rozgłośnym. Na propozycję zro
bioną przez zarząd znanego stada w Napagedl, a przyjętą 
przez książąt Lubomirskich, został w niem jako reproduktor 
postawiony ze ścisłym omówieniem warunków jego 

użycia, niezbędnych dla obydwóch stron. Wszystko zda
wało się pomyślnie w tej mierze układać. Niestety, nadeszły 
lata wojny, lata olbrzymiego, niepowstrzymanego niczym 
huraganu i Sac-a-Papier w nim przepadł, nie został już ode
brany z Napagedl. Tak się zakończyła tragicznie nie
zwykła historja tego niepospolitego w swoim rodzaju konia.

(D. c. n.). S. Wotoulski.

Wyścigi konne w Warszawie.

Dzień XXIV, 29 września.

Pogoda, tor dobry.

Ostro prowadzi Biskra, druga blisko idzie Dziwo 
i w odstępie trzecia Rista. Na prostej dwie pierwsze klacz
ki idą w walce; u słupa pierwsza o szyję Biskra, w odstępie 
trzecia Rista.

Prowadzi Birma, podpierana przez Pirata, który na 
początku prostej równa się z leaderką, jakiś czas idzie z nią 
w walce, wreszcie mija i pewnie wygrywa o 3 dł. O dłu
gość za Birmą podchodzi do celownika Zagadka.

Prowadzi Wulkan w odstępie za nim Urwipołeć 
i w jeszcze większym odstępie reszta stawki. Na przeciw
ległej prostej, gdzie szybkość była 31 s., łapie Urwipołeć

BATIAR wygrywa nagrodę „ Widzowa*.

Z miejsca zaczęła się odsądzać Fortuna, a Elma z Na- 
babem idą prawie razem. U przejazdu Fortuna na przedzie 
o jakieś 20— 25 długości. Wtedy zaczął zbliżać się Nabab 
i, podchodząc coraz bliżej, przed celownikiem złapał Fortu
nę i skończył z nią wyścig w walce łeb w łeb. O trzy dłu
gości trzecia Elma.

Wulkana i idzie z nim razem. Wyczerpany wysiłkiem 
w zakręcie odpada. Wygrywa Wulkan pewnie, jakkol
wiek wysyłany, o 2 dł. od Edynburga, za którym trzecim 
był Bosfor.

Poprowadził Zygfryd, za nim Czataldża, dalej Fanto- 
mas i Bramin. Za przejazdem Czataldża mija Zygfryda 
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i prowadzi dalej. Na prostej Fantomas mija Zygfryda, 
łapie Czataldżę i pewnie ją bije o długość. W odstępie 
Bramin zwycięża Zygfryda i kończy wyścig na trzecim 
miejscu.

Prowadzi szybko Caryca, za nią Jemioła i w odstępie 
reszta pola. Na prostej konie się grupują i pewnie wycho
dzi na pierwsze miejsce Atlanta, wygrywając o 1 '/a dł. od 
Jemioły, za którą o 1 /a dł. trzecia Caryca.

II. Nagr. 1.200 zl. dla 3 1. i st og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Fortuna II 3 1. kl. kaszt. (Manton i Habe) p. B. Kar
wowskiego, chł. Matuszewski — I

Nabab 4 1. og. gn. (Vadi Halfa i Nabotoris) p. M. Ber
sona, chł. Stasiak — I

Elma II — 3. Wycofane: Kinmal i Armagnac. Wygr. 
w I m. 42'/a s. Tot. I I i 13 zł.

Na przetargu po wyścigu Atlanta nie znalazła na
bywcy.

Prowadzi Guardi, mając za sobą Ave, Buławę i Baro- 
ness. Na ostatnim zakręcie Baroness wychodzi na pierwsze 
miejsce, którego jednak w walce z Guardi i Ave utrzymać 
nie może i oddaje bez silniejszego sprzeciwu. Guardi z Ave 
mijają celownik w walce: o łeb zwyciężył Guardi. Trzecie 
miejsce utrzymała Baroness.

III. Nagr. 1.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Pirat 2 1. og. c.-gn. (Balthazar i Perła IV) Grona ofic. 
I pułku Ułanów Krechowieckich, j. Jagodziński II — I

Birma — 2, Zagadka — 3. Wycofane: Rista, Dziwo II 
i Bramin. Wygr w I m. 9’Za s. Tot. 27 zł.

IV. Nagr. 2.500 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Wulkan 3 1. og. kaszt. (Balthazar i Zeyneb) st „Topór1’, 
ż. Chatisow — I

Edynburg — 2, Bosfor — 3; b. m. Jeanette II, Ataman, 
Eldorado i Urwipołeć. Wycofana Buława. Wygr. w 2 m. 
17 s. Tot. 64, fr. 19, 17 i 25 zł.

V. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

DEFILADA KONI PRZED WIELKĄ WARSZAWSKĄ NAGRODĄ.

Rezultat gonitw.

I. Nagr. 1-200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Biskra 2 1. kl. gn. (Alaric Victor i Nabotoris) p. M. 
Bersona, ż. Pasternak — I

Dziwo II — 2, Rista — 3. Wycofane: Ekstaza, Fanto
mas i Czataldża. Wygr. w I m. 8*/2  s. Tot. 15. II.

Fantomas 2 1. og. gn. (Oszczep i Desmira) K. hr. Za
moyskiego i p. M. Radwana, ż. Górecki — I

Czataldża — 2, Bramin —3; b. m. Zygfryd. Wycofa
na: Runa. Wygr. w 1 m. 10’/a s. Tot. 34, fr. 16 i 19 zł.

VI. Nagr. Sprzedażna 2-500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Atlanta 4 1. kl. gn. (Kentish Cob i Lexavis) p. K. Dzierz- 
bickiego, ż. Kucharski — I

Jemioła II — 2, Caryca — 3; b. m. Lapis Lazuri, Du
najec, Estokada, Promienny, Derwisz, Benjamin, Cześnik, 
Fuga i Jaazband. Wycofany Barbarossa. Wygr. w 2 m. 
18 S. Tot. 165, fr. 35, 15 i 20 zł.

VII. Nagr. 1.000 zł. dla 3 1. i st. og- i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Guardi 5 1. og. kaszt. (Prestige i La Gangue) p. B. Hes- 
sena, ż. Chatisow — I
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Ave — 2, Baroness — 3; b. m. Buława. Wycofane: 
Tanina, Ententa, Aurora II, Dzisna, Urwipołeć i Hajteczka. 
Wygr. w 2 m. 17*/2  s. Tot. 39, fr. 26 i 25 zł.

Dzień XXV, 1 października.

Pochmurno, tor dobry.
Przeprowadziła na całym dystansie Ekstaza i bardzo 

łatwo wygrała o 8 długości od jedynego swego przeciw
nika — Wikinga.

W płotowym wyścigu poprowadził Fez, mając za sobą 
Promiennego. W ostatnim zakręcie Promienny z Dumnym 
wyminęli Feza. Przy głównych trybunach wyszedł Dumny 
i łatwo wygrał o 2 długości od Promiennego, za którym 
w odstępie 5 dł. skończyła Cecoia, a za nią Amor prawie 
razem z Fezem.

Przeprowadził Dziryt i silnie wysyłany wygrał o '/a dł. 
od finiszującego Aino. O trzy długości trzeci Epilog.

Ekstaza 2 l. kl. sk.-gn. (Carabas i Red Start) pp. H. Ci- 
chowskiego i A. i J. Bronikowskich, j. Jednaszewski — I

Wiking — 2. Wygr. w I m. 9 s. Tot. 13 zł.

II. Nagr. 800 zł. Wyścig z płotami dla 3 l. i st. koni. 
Dystans około 2100 mtr.

Dumny 5 l. og. kaszt. (Mości Książe i Fantazja) 
p. W. Mirnego, j Gruda — I

Promienny —• 2, Cecora II — 3; b. m. Amor i Fez. 
Wygr. w 2 m. 28 s. Tot. 20, fr. I4 i I4 zł.

III. Nagr. 1.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Dziryt 5. 1. og. sk..gn. (Bob i Belgja) p. K. Dzierzbic- 
kiego, ż. Kucharski — I

Aino II—2, Epilog—3. Wycofany Armagnac. Wygr. 
w I m. 42 s. Tot. 15 zł.

FINISZ WIELKIEJ WARSZAWSKIEJ NAGRODY: wygrywa Fatima.

Początkowo prowadził Asnan, potem wyszła na pierw
sze miejsce Runa. Przy głównych trybunach łapie Runę 
Coco i w walce wygrywa o 3/« dł.; o długość trzeci Grymas. 
Coco dosiadał żokiej Sakowicz, który pierwszy raz w życiu 
wygrał wyścig na dystansie 800 (resp. 850) metrów.

Na całym dystansie porządek pierwszych koni: Dalila, 
Magda, Bebuś. Dalila wysyłana wygrała o I'/a dł. od 
Magdy, za którą w otatniej chwili trzecie miejsce zajęła 
Korea, bijąc Bebusia.

Na całym dystansie utrzymał się następujący porządek 
koni: Farmazon, Eden, Delice, Mandagora, Belladona i En
tenta. Pewnie wygrał o 2 dł. Farmazon, o łeb trzecia 
Delice.

Wolno poprowadził Happy Jack, za nim Cicero, 
Tanina i Bianka. W trzecim zakręcie wysunął się na 
pierwsze miejsce Cicero; przy głównych trybunach lekkim 
finiszem wychodzi Bianka i bardzo łatwo wygrywa o 3 dłu
gości od Cicero, za którym o 5 dł. trzecia Tanina, a za nią 
ostatni Happy Jack.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 

I 100 mtr.

IV. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Coco 2 1. kl. c.-gn. (Bankar ócscse i Cytis) p. K. Zych- 
lińskiego, ź. Sakowicz — I

Runa — 2, Grymas — 3; b. m. Lanca, Irish Bee 
i Asnan. Wycofana Fleur de Lys. Wygr. w 54 s. Tot. 
417, fr- 86 i 19 zł.

V. Nagr. 800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1300 mtr.

Dalila 3 1. kl. kaszt. (Mości Książe i Lexavis) J. hr. Czar
neckiego, ż. Dugan — I

Magda — 2, Korea — 3; b. m. Bebuś, Radlok, Gloriola, 
Mobile i Kinga. Wygr. w 1 m. 23 s. Tot. 53, fr. 17, 15 
i 24 zł.

VI. Nagr. 1.000 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 1600 mtr.

Farmazon 3 1 og. kaszt. (Kings Idler i Blitzmadel) 
st. „Lubicz", ż. Dugan — 1

Eden — 2, Delice — 3; b. m. Mandagora, Belladona 
i Ententa. Wycofane: Flos, Eskapada, Morgat B. W. 
i Magnat. Wygr. w 1 m. 421/2 s. Tot. 31, fr. 18 i 19 zł.
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KONSTANTY hr. ZAMOYSKI wybrany na członka 
Zarządu Tow. Zach, do Hod. Koni w Polsce.

VII. Nagr. 900 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Bianka II 5 1. kl. kaszt. (Eider i Electra) J. hr. Czar
neckiego, ż Dugan — 1

Cicero — 2, Tanina — 3; b. m. Happy Jack. Wyco
fane: Colonel, Murman, Kin Fo i Dziadek. Wygr. w 2 m. 
20 s. Tot. 19, fr. 12 i 14 zł.

Dzień XXVI, 2 października.

Pogoda, tor dobry.

Prowadzącego Demona na początku prostej linji wy
minął Boruta i łatwo wygrał o 3 dł.

Pierwsze sto metrów wolno idą Menzalaric i Flo- 
restan, poczem odskoczyła nagle o parę długości Men
zalaric i ostro poprowadziła. Menzalaric wygrała bardzo 
łatwo o 4 dł. od Florestana, który cały czas bezskutecznie 
starał się do niej zbliżyć.

Cały dystans konie przeszły w porządku: Resonnance, 
Kaprys, Goniec i Okryjbieda. Wygrane o 6 dł., trzeci 
o 2 dł.

Poprowadziła Alfa III, którą koło bramy wjazdowej 
wyminął Colonel. Na prostą prawie razem wychodzą Colo
nel, Luba i Niobe, która wkrótce odpada, pozostałe zaś dwa 
konie w walce zmierzają do celownika. Wygrywa o szyję 
Colonel.

Gdy konie wyszły na start gonitwy Widzowa, rozległy 
się wystrzały armatnie: był to pokaz obrony przeciwlotni
czej. Młode konie jakkolwiek, zdawało się, spokojnie za
chowują się na starcie, jednak przy puszczaniu wykazały 
swe zdenerwowanie i spowodowały mnóstwo falstartów. 

Wreszcie ruszyły. Poprowadził Samson, tuż Elija, za nią 
blisko Battaliana i Ghazi, dalej w niewielkim odstępie 
Batiar przed Dziwo i Ferganą. Na ostatnim zakręcie Batiar 
łatwo minął poprzedzające go konie, na prostej był już 
pierwszym i bardzo łatwo, wstrzymywany wygrał o 2 dł. od 
finiszującej Fergany, za którą o szyję był trzecim Samson.

Prowadzi Frasquita przed Dzisną Prezesem, Olesiem 
i resztą stawki z Dollarem na końcu. Przy słupie na 
1300 mtr. na drugie miejsce wychodzi Ten, za nim Prezes 
i Komtur. Fatima idzie przy barjerze cały czas zamknięta. 
Na prostej do Frasquity i Tena dochodzi Komtur, lecz słab
nie i odpada. Przy głównej trybunie nareszcie Fatima znaj
duje przejście i momentalnie łapie Frasquitę poczem odsu
wa się i łatwo, jakkolwiek wysyłana wygrywa wyścig 
o długość od finiszującego Granata, za którym o łeb kończy 
na trzecim miejscu Frasquita.

Prowadzącą Estellę przy małej trybunie wyprzedza 
Ma Jalousie i łatwo wygrywa o długość. W odstępie 5 dłu
gości trzecim był Amor.

Do połowy przeciwległej prostej prowadzi Eros, tu go 
łapie Mitra i idzie razem do stajen, gdzie go wyprzedza 
i prowadzi do samego celownika. Wygrała Mitra o s/< dł. 
od finiszującej Eskapady, za którą o 3 dł była Atlanta.

Daleko ostatnia Miss Jane, która w wyścigu dostała 
krwotoku.

Rezultaty gonitw.
I. Nagr. I 200 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 

2100 mtr.
Boruta płn. og. kaszt. (Oszczep i Hekata) K. hr. Za

moyskiego i p. M. Radwana, chł. Lipiński — 1
Demon — 2. Wycofany Monitor. Wygr. w 2 m. 

16 s. Tot. 16 zł.

II. Nagr 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

Menzalaric 4 1. kl. sk-gn. (Alaric Victor i Menzala) 
p. M. Róga, ż. Magdaliński — I

Florestan — 2. Wycofane: Armagnac, Farmazon, 
Aino II i Dziryt. Wygr. w I m. 22’/2 s Tot. 13 zł,

III. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1100 mtr.

Resonnance B. W. 2 1. kl. gn. (King’s Idler i Ira) 
p.W. Wydżgi, j, Jagodziński II 1

Kaprys — 2, Goniec — 3; b. m. Okryjbieda. Wyco
fane: Irish Bee i Rapsod. Wygr. w I m 10 s. Tot. 20, 
fr. 12 i 12 zł.

IV. Nagr. 900 zł. dla 3 I. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

Colonel 3 1. og. gn. (Fils du Vent i Cytis) p. W. Lin- 
hardta, ż. Szyszkowski — I

Luba II — 2, Niobe — 3; b. m. Alfa III. Wycofane: 
Delice, Ciocia Basia, Flos i Byle Jaki. Wygr. w 1 m. 42 s. 
Tot. 26, fr. 12 i I I zł.

V. Nagr. Widzowa 10.000 zł. dla 2 I. og. i kl. Dy
stans około 1200 mtr.

Batiar 2 1. og. kaszt. (Alaric Victor i Electra) p. M. 
Bersona, ż. Pasternak — I

Fergana — 2, Samson — 3; b. m. Battaliana, Elija, 
Ghazi Dziwo II, Wygr. w I m. 15 s. Tot. 17, fr. 12, 16 
i 14 zł.
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VI. Nagr. Wielka Warszawska im. Fr. Jurjewicza 
(Międzynarodowa) 35.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dy
stans około 2800 mtr.

Fatima 3 1. kl. c.-gn. (Illuminator i Aragwa) Margr. i A. 
hr. Wielopolskich, ż. Pasternak — 1

Granat — 2, Frasquita 11 — 3; b. m. Ten, Mary, Dollar, 
Oleś, Komtur, Pan Prezes. Don Carlos, Reine Seule, Dzisna, 
Fakir, Egmond i Bajka II. Wygr. w 3 m. 4 s. Tot. 52, 
fr. 17, 15 i 23 zł.

VII. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Ma Jalousie 2 1. kl. gn. (Albula i Molly Ciarkę)
J. hr. Alvensleben-Schónborn, ż. Pasternak — 1

Estella II - 2, Ammon — 3; Fleur de Lys. Wycofa
ne: Bursak i Leśkowa Wygr. w I m. 9’/2 s. Tot 24, 
fr. 11 i I I zł.

VIII. Nagr. 800 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i »kl. 
Dystans około 2100 mtr.

Mitra 4 1. kl. gn. (Huszar 11 i Metella II) p. Z. Rogow
skiego, j. Matosek — I

Eskapada — 2, Atlanta — 3; b m. Eros, Cześnik, Ary- 
stokratka i Miss Jane. Wycofane: Estokada i Dumny. 
Wygr. w 2 m. !8'/2 s. Tot. 70, fr. 19, 14 i 20 zł.

Dzień XXVII, 4 października.

Pogoda, tor dobry.

Ruszyły Huk, Faszystka i w odstępie Erna. Na pro
stej Erna minęła Faszystkę i zbliżyła si ę do Huka, który 
jednakże utrzymał przewagę do celownika i wygrał o 2*/2  dł- 
Faszystka o 6 długości.

Poprowadził Arno, i znacznie się odsądził od uczest
ników. W zakręcie Arno już złapany i na prostą stawkę 
wyprowadza Irun, z którym zawiązuje walkę Tamerlan. 
Za budką sędziowską Tamerlan zwycięża Iruna, lecz wtedy 
nalatuje nań finiszująca Eskorta II i u celownika bije o szyję. 
O długość trzeci Irun.

Cały dystans przeszły w porządku: Zulus, Plajta, Ga- 
ronna i tak skończyły wyścig w odstępach po 2 długości.

BUCHAN og. gn. po Sunstar i Hamoaze. Prawnuk ,Sceptre“. 
Do artykułu p. Popiela.

Mr. Siever właściciel „Sceptre”. 
Do artykułu p. Popiela.

Pierwszy kilometr prowadzi Czeczuga, następnie lea- 
deruje Demagog, którego na początku prostej linji wymija 
znów Czeczuga i łatwo wygrywa wyścig o 12 długości. 
O 10 długości trzeci Too Good i ostatni Ułan

Z galopu wziął start Epizod i ostro poprowadził, mając 
za sobą Parnasa i Borsuka. Epizod doprowadził do celo
wnika i pewnie wygrał o 3 dług, od Borsuka, który finiszem 
pobił Parnasa; dalej pozostały Gorgias i Zbroja.

Prowadzącą Lisette II na prostej wyminęła Ave, dotąd 
zajmująca w wyścigu drugie miejsce, i wygiała o długość. 
Trzecia Dimple, która w wyścigu zachowała się zupełnie 
źle, idąc ostatnią, i dopiero przy budce sędziowskiej pobiła 
Urwipołcia.

W walce wygrał Bakarat od Fantomasa, w odstępie 
trzeci Herold.

Prowadził Monitor, podpierany przez Hajteczkę II, za 
nimi Aurora i Edynbyrg. W połowie prostej wysuwa się 
Edynburg, którego następnie zupełnie pewnie bije o 2 dług. 
Aurora. Trzecie miejsce utrzymał Monitor.

Rezultaty gonitw.

I. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Huk 2 1. og. kaszt. (Mości Książe i Hugenottin)
K. hr. Zamoyskiego i p. M. Radwana, ż. Chatisow — I

Erna — 2, Faszystka — 3. Wycofane: Baletniczka, 
Zagończyk i Herold. Wygr. w I m. IO*/2  s. Tot. 14 zł.

II. Nagr. 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2200 mtr.

Eskorta II 3 1. kl. kaszt. (Oszczep i Bourgogne) 
K hr. Zamoyskiego i p. M. Radwana, i Górecki — I
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Tamerlan — 2, Irun — 3; b. m. Arno. Wycofane: 
Monitor i Łaskawa Pani. Wygr. w 2 m. 25 s. Tot. 60, 
fr. 19 i 18 zł.

111. Nagr. 1.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
850 mtr.

Zulus 2 1. og. gn. (llluminator i Salamandra) p. A. Ol
szowskiego, ż. Chatisow — I

Plajta — 2, Garonna — 3. Wycofane: Faszystka, Ka
rat i Extaza. Wygr. w 53’/2 s. Tot. 24 zł.

VI. Nagr. 1.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

Ave 4 1. kl. gn. (Paracbute i Erika) p. M. Butkiewicza, 
j. Kordacz — 1

Lisette II — 2, Dimple — 3; b. m. Urwipołeć. Wy
cofane: Aurora II, Dziwak, Dukat, Baroness, Buława i Kin Fo. 
Wygr w 2 m. 1 ó1/^ s. Tot. 45, fr. 19 i 19 zł.

IV. Nagr. 1.200 zł. Wyścig z płotami dla 3 1. i st. koni. 
Dystans około 2800 mtr.

Czeczuga 5 1. kl. gn. (blue Danube i Pilica) p. S. Rago, 
j. Sulik — 1

Demagog — 2, Too Good — 3; b. m. Ułan. Wyco
fane: Essauł i Nimfa. Wygr. w 3 m. 19 s. Tot. 48, fr 18 
i 14 zł.

V. Nagr. 1.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
I 100 mtr.

Episod 2 1. og. kaszt (Harlekin i Combres) J. hr. Czar
neckiego, ż. Dugan — I

Borsuk — 2, Parnas — 3; b. m. Gorgias i Zbroja. 
Wycofane: Zuza, Leśkowa i Ethelred. Wygr. w Im. 9 s. 
Tot. 19, fr. 14 i 20 zł.

VII. Nagr. 1.200 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans 
około I 100 mtr.

CRAIG AN ERAN po Sunslar i Mais of the Mint. Wnuk Sceptre. 
Do artykułu p. Popiela „Sceptre".

Bakarat 2 1. og. kasz. (Harsona i Balata) p. K. Dzierz- 
bickiego, ż. Kucharski — I

Fantomas —- 2, Herold. Wycofane: Erna i Episod. 
Wygr. w I m. 10 s. Tot. 13 zł.

VIII Nagr. 1.200 zł. Handicap dla 3 1. i st. og. i kl. 
Dystans około 1600 mtr.

Aurora 11 3 1. kl. gn. (Kentish Cob i Sweet Beef 
p. A. Olszowskiego, ż. Chatisow — I

Edynburg — 2, Monitor — 3; b. m. Hajteczka II. 
Wycofane: Monte Catini i Danina. Wygr. w I m. 43 s. 
Tot. 23, fr. 14 i 17 zł.

KRONIKA.

KRAJOWA.

— Walne zebranie członków.
W dniu 30 września r. b. odbyło się w lokalu Towa

rzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Polsce, Krakowskie 
Przedmieście Nr. 32, walne zebranie członków honorowych 
i rzeczywistych tegoż Towarzystwa przy udziale 43 człon

ków pod przewodnictwem Prezesa Towarzystwa Alberta 
hr. Wielopolskiego. Na początku zebrania na wezwanie 
Prezesa obecni uczcili przez powstanie pamięć zmarłego 
długoletniego pracownika Towarzystwa ś. p. Kazimierza 
Stolpe. Jako pierwszy punkt porządku dziennego obrad 
był wybór nowych członków. Prawną większością głosów 
przyjęci zostali, jako członkowie rzeczywiści, pp. Jerzy 
Zdziechowski, Stanisław Górski i Henryk Woźniakowski.
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Następnie Prezes złożył sprawozdanie z działalności 
Towarzystwa, poczem odczytał preliminarz budżetowy na 
rok 1928. Sprawozdanie zostało przez obecnych przyjęte 
do wiadomości, oraz został zatwierdzony preliminarz bu
dżetowy.

Wobec ukończenia się kadencji 6 członków Zarządu 
zostali wybrani: pp. Stanisław hr. Czacki, Leopold Jan 
bar. Kronenberg, Kazimierz Sosnkowski, Aleksander mar
grabia Wielopolski, Władysław hr. Zamoyski (wszyscy po
nownie), oraz Konstanty hr. Zamoyski, który po raz pierwszy 
wszedł do Zarządu.

Komisja Rewizyjna została wybrana w poprzednim 
składzie, a mianowicie: pp. Fortunat Zdziechowski, Józef 
hr. Potocki, Stanisław Gurbski, Michał hr. Komorowski, 
Stefan Drojecki i Stefan Okęcki.

— Nagrodę Wielką Warszawską imienia 
F. Jurjewicza 35.000 zł. dla 3 1. i st., 2800 mtr. wygrała kl- 
c.-gn. Margr. i A. hr. Wielopolskich „Fatima" po llluminator 
z kl. Aragwa. •

llluminator zarekomendował się z jaknajlepszej strony, 
gdyż St. Leger również został wygrany przez syna lllumina- 
tora „Herkulesa", co by świadczyło że ten wnuk Bend’ora, 
daje konie późne i wytrzymałe, zwłaszcza że Fatima rów
nież w jesieni wygrała w r. b. nagrodę Janowską.

We Francji bardzo dobrze biegają konie po Clarissimus, 
który wygrał sam nagrodę 2000 gw. i jest synem Radium, 
t. j. bratem po ojcu Illuminatora.

Fatima jest wychowanką Państwowego Stada w Kozie
nicach i córką Aragwy, jednej z piękniejszych i najlepszych 
klaczy które po wojnie biegały na torze Mokotowskim.

Poniżej rodowód Fatimy.

FATIMA kl. c.-gn. ur. 1924 r.

ARAGWA ILLUMINATOR

Beatrix Aboyeur Ayesha | Radium

Ruler Desmond Ayrshire Bend’Or

— Tablice genealogiczne rodów żeńskich, ma
tek stadnych w Polsce, stanowią nieodzowną podstawę przy 
prawidłowem krzyżowaniu koni pełnej krwi i są czynnikiem 
niezbędnym przy odbudowie, świetnej niegdyś, hodowli 
w Polsce-

Po wojnie europejskiej takie tablice nie zostały jeszcze 
wydane, zestawienia zaś Beckera dużo zawierają błędów 
i przez to nie mogą być czynnikiem miarodajnym.

Tow. Zach, do Hod. Koni w Polsce, w porozumieniu 
z Departamentem Chowu Koni, postanowiło pracę tę rozpo
cząć. Na walnem zebraniu w dniu 30 września r. b. Prezes 
Towarzystwa zawiadomił obecnych że powołana została 
specjalna Komisja w celu opracowania takich tablic. Do 
Komisji weszli pp. W. Krzymuski, I. Niemcewicz i B. Ko- 
mierowski. Pan W. Krzymuski współdziałał z K. Petio- 
nem przy opracowywaniu ostatnich zestawień matek czystej 
krwi, wydanych w 1912 r. przez Moskiewskie Tow. Wyści
gów Konnych.

Tablice genealogiczne będą zawierały wszystkie bez 
wyjątku konie znajdujące się w Polsce, oraz konie zagrani
czne, podłóg zasad przyjętych już niegdyś przez Hermanna 
Grossa.

Praca powyższa przewiduje rejestrację około 15.000 
koni i potrwa prawdopodobnie do kwietnia 1929 roku.

— Wiadomości Wyścigowych wyszły Nr. Nr. 
42 i 43.

— Young Minster (Newminster II i Bieży) ur. 
w r. 1921 zakończył swą karjerę wyścigową, podczas której 
biegał 44 razy w czem był 1 — 11 razy, 11—11 razy, III—11 ra
zy i bez miejsca 11 razy.

— Wymiary i waga w dniu 23 września 
1927 r., urodzonych w Kozienicach źrebiąt 
1926 roku Państwowej Stadniny Koni Pełnej 
Krwi Angielskiej, po 1x/s miesięcznej robocie 
pod siodłem.

w centymetrach 
wzrost obwód

1) Harpagon 14 I

miary 
stoją

cej
155 8

miary 
taśmo

wej
163

klatki 
pier

siowej

170

nadpę- 
cia

19

waga 
w kg.

397
(Manton—Habe)

2) Hora 27.1 1556 165 173,5 20,5 426
(King’s Idler—Saffi)

3) Halma 30.1 151,6 160,5 172 19 425
(Manton—Chorok Bridge)

4) Hiacynt 2.II 152,2 160 171,5 19,5 386
(Manton—Azalja)

5) Harmonja 1 1.11 154 163 172 19,2 407
( Stavropol — Gamma)

6) Herszt 12.11 156,2 166 167 19,5 400
(Manton—Circe)

7) Hulanka 13.11 153,5 161 165 19 386
(Manton—Vola)

8) Hong Kong 16.11 149 158 170 20 402
(Manton—Cylicja)

9) Hammada 3.111 150,5 159 170 18,5 397
(Fils du Vent—Amhara)

10) Harda 15.111 151 160 166,5 19,5 393
(Fils du Vent—Fantazja)

11) Haga 28.111 155,5 166 170 19 425
(Stavropol—Riga)

12) Haza 10.IV 150,5 161 169 18,5 395
(Manton—Szegely)

R. Zoppi.

— Doroczna licytacja.
Urządzana corocznie po rozegraniu Wielkiej Warszaw

skiej imienia Fryderyka Jurjewicza nagrody przez Redakcję 
Jeźdźca i Hodowcy, licytacja materjału wyścigowego i stad
nego z roku na rok zyskuje na powodzeniu. W roku bieżą
cym było wystawione na licytację 94 koni, z których sprze
dano 36 sztuk za sumę 106.700 złotych, co w przecięciu daje 
cenę 2.936 złotych za konia.

W roku zeszłym sprzedano 45 koni za sumę 67.205 zł., 
co czyni przecięciowo 1.493 zł. za sztukę. Jak więc widzimy, 
ceny w roku bieżącym są wyższe średnio o 1.443 zł. na sztu
ce t. j. prawie podwojone.

W poszczególnych działach wyniki licytacji przedsta
wiają się następująco:

Koni treningowych sprzedano 14 za sumę 28-800 zł., 
czyli przeciętnie po 2.057 zł. za sztukę.
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Roczniaków sprzedano również 14 za sumę 48.600 zł., 
czyli przeciętnie po 3.471 zł. za sztukę.

Matek stadnych sprzedano 7 za sumę 26.800 zł., czyli 
przeciętnie po 3.828 zł. za sztukę. W dziale tym sprzedano 
jeszcze jednego ogiera za 2.500 zł. Wystawione były na 
sprzedaż dwa czołowe ogiery Arak i Alaric Vic.tor, z któ
rych zwłaszcza ostatni odgrywa niepoślednią rolę w naszej 
hodowli. Potomstwo jego wygrało: w roku 1923, kiedy się 
ukazały pierwsze jego produkty, 51.000 marek, w 1924 —
1.710  zł., W 1925 r. 29.660 zł„ w 1926 r. — 57.840 zł., 
w 1927 r. do obecnej pory I I 1.519 złotych.

Ostatnio w przeddzień licytacji 2-letni jego syn Bat jar 
w doskonałym stylu wygrał gonitwę Widzowa, stając tym 
samym na jednym z pierwszych miejsc między tegorocz 
nymi dwulatkami. I na takiego reproduktora nie było wcale 
amatorów, gdyż nikt się nie odezwał z żadną zań ceną.

Trudne zaiste do zrozumienia!
W końcu pragnę zwrócić uwagę, iż na tych dorocz

nych licytacjach największem powodzeniem cieszą się ko
nie ze stada państwowego. Następstwem to jest tej oko
liczności, iż tą drogą częstokroć można rzeczywiście cenny 
a nawet klasowy nabyć materjał, a następnie, że są te konie 
sprzedawane bez cen rezerwowych, co znacznie zachęca do 
kupna.

Załączamy wykaz sprzedanych koni:

— Ś. p. Emilja z Reszków Michalska 
zmarła w dniu 20 września w Warszawie i została prze
wieziona do Borowna, gdzie pochowaną została w grobach 
rodzinnych 24 września.

Zmarła była wdową po ś. p. Adamie Michalskim, 
znanym w sferach ziemiańskich b. Prezesie Towarzystwa 
Wyścigowego, oraz siostrą cieszących się europejską sławą 
śpiewaków Jana, Edwarda i Wiktora Reszke i Józefiny 
z Reszków baronowej Kronenbergowej.

Dbała o dobrobyt wieśniaków, zamieszkałych w do
brach jej męża, z zamiłowaniem zajmowała się obsa
dzeniem dróg drzewami. Jej też zawdzięcza Piotrków 
swój piękny park i aleje.

Zmarła pozostawiła jedyną córkę zamężną za Karolem 
hr. Skarbkiem.

Zbolałej rodzinie Redakcja śle gorące wyrazy szcze
rego współczucia.

— Wyścigi Konne w Przemyślu.
Rezultat gonitw, dzień IV, 22 września (sezon jesienny).

I. Nagr. 600 zł., 1600 mtr.
Kalina — I, Wetchera — 2, Graal — 3; b, m. Fabius 

Cunctaror, Halabarda i Pieszczotka.
II. Nagr. 800 zł.. 2100 mtr.
Floks — 1, Nana — 2, Hedżar — 3; b. m. Hassan.

NAZWA KONIA WŁASNOŚĆ KTO NABYŁ
Cena otzzy 

mana na lic. 
zł.

og. Herszt Stadniny państwowej
>» ł»

p Dydyński 3.050
kl. Haga p. Babecki 7.700
kl. Harda »• »

Pawła Popiela
p. Hessen 7.100

og. Towarzysz 9 płk, strz. kon. 1.000
og- Biały murzyn »» »» 26 płk. ułanów 1.100
kl. Bruzda M Wodzińskiego 13 p. a. p. 600
og, Amico Fritz hr. i magr. Wielopolskich p. Hessen 3.300
og. Askold p. Mroczkowski 2.700
kl. Hegemonja St. Państwowej p. Gutowski i Skolimowski 1.201)
og. Gieraz ks. Lubomirskiego p. Hessen 6.900
og. Gewont

Grodzińskiego
9 płk strz. 4.600

kl. Matala p. Olszowski 3.550
kl. Fantazja St. Państwowej p. M. Szwejcer 4 900
kl. Riga ♦ • »»

M. Bersona
p. Marylski 5.800

kl. Kaśka p. Dobiecki 5.000
kl. Baiadera p. Karski 3.000
kl. Platina p. Komierowski 3.600
kl. Pożoga hr. K. Zamoyskiego p. Frejtag 2.000
kl. Drachma »» »» »>

p. Rudiger
2.500

og Fircyk A. i J. Bronikowskich 4.600
og. Valera ogiery reprodukt. płk. Anders 2 500
og. N. N. Grodzińskiego p. Kronenberg 1.200
og. Don Jouan hr. Czarneckiego p. Horodyński 1.800
kl. Dina łł (» kpt. Dworakowski 1.100
kl. Dalila ks. Czartoryskiego p, Rogowski 2.000
kl. Caryca hr. Czarneckiego p. Siemieński 3.000
og. Czeremis ks. Lubomirskiego p. Kronenberg L600
og. Dunajec »» »» por. Kamionko 2.000
og. Essauł »» »»

hr. Zamoyskiego
p. Siemieński 3.500

kl. Fleur de Lys p. Gruszczyński 1.400
kl. Ferezja »» »»

ks. Lubomirskiego
p. Kotliński 1.800

kl. Florida p. Sulimierski 1.800
og. Hugo M. Róga p. Szwejcer 3.100
kl. Frasęuita »» margr. Wielopolski 2.400
Ala »» p. Sulimierski 1.900
Fuga St. Państwowej 9 płk. strzelców 1.500
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III. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 4200 mtr.
Cetynja — I, Cięciwa II -—2, Prawnuczka — 3; b. m. 

Gemma, Aurelja i Liwerant.

IV. Nagr. 800 zł., 1200 mtr.
Parys — 1, Wieszczka Fal — 2, Jack — 3; b. in. We- 

necjanka, Prima Aprilis i Pamiątka.

V. Nagr. 600 zł., 1600 mtr.
Fantazja— I, Fraszka—2, Bella—3; b. m. Grunwald.

VI. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr-
Herburt— I, St. Bronchit — 2, Czajka — 3; b m. 

Horpyna, Karabasia, Kirkes i Vivat Polmoodie.

Rezultat gonitw, dzień V, 25 września.

I. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Wetcbera — I, Fabius Cunctator — 2, Pieszczotka—3; 

b. m. Mamuszka, Olkusz, Holbert i Nikade.
II. Nagr. 600 zł., 2200 mtr.
Aghil — 1, Gruzinka — 2, Faustina — 3.
III. Nagr. 1.000 zł., i nagroda honorowa ofiarowana 

przez JWP. Alfreda Frenkla dla jeźdźca zwycięzcy.
Polish Cob — I, Azamat — 2, Parys — 3; b. m. 

Ułan II i Terefere.
IV. Nagr. 1.000 zł. Gonitwa z przeszkód., 5200 mtr. 
Gwałt — I, Grula — 2, Kasztelan — 3; b. m. Bianka.
V. Nagr, 2.500 zł. im. Juljusza hr. Dzieduszyckiego. 
Sahiba — 1, Hydra — 2, Kikimora — 3; b. m. Hegera.
VI. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2800 mtr.
Brawo — I, Dziuba — 2, Verbum Nobile II — 3; 

b. m. Aurelia, Prawnuczka, Gemma, Anitra i Wenecjanka.

— Wyścigi Konne w Bydgoszczy.

Rezultat gonitw, dzień II, 21 września (sezon jesienny).
I. Nagr. 400 zł Gonitwa z płotami, 2100 mtr.
Brzeszczot — I, Delegat — 2, Urwis — 3; b. m. Bim- 

bolo i Delicieux.
II. Nagr. 800 zł., I 100 mtr.
Kabałka — 1, Mimoza — 2, Dramat — 3; b m. Ban- 

doline, Mandarynka i Igor.
lii. Nagr. 600 zł., 2100 mtr.
Jemioła 111 — I, Wim-pa-pam — 2, Achiles — 3; b. m. 

Farsa, Kochany Xiąże i Dyana.
IV. Nagr. 800 zł. Gonitwa z płotami, 2100 mtr.
Bojar — I, Umizg — 2, Hellade — 3; b. m. Ułan.
V. Nagr. 800 zł. Gonitwa z preszkodami, 4200 mtr. 
Kasztelan — I, Buńczuk — 2, Dola — 3; b. m.

Tuhaj Bej.
VI. Nagr. 400 zł. Gonitwa z przeszkodami, 3205 mtr. 
Ma Coquine — I, Genowefa — 2, Amur
VII. Nagr. 300 zł. Gonitwa wojskowa z przeszko

dami, 3600 mtr.
Urwis II — 1, Lezginka — 2, Mała Grawoza.

— Wyścigi Konne w Łucku.

Rezultat gonitw, dzień 1,9 września (sezon jesienny).
I. Nagr. 500 zł., 800 mtr.
Wołynianka — I, Tonento Tom — 2.
II. Nagr. 600 zł. Gonitwa z Przeszkodami, 3200 mtr. 
Aida — I, Amur — 2, Dezi — 3.

III. Nagr. 500 zł., 1600 mtr.
Mała Gra — I, Kochana — 2.
IV. Nagr. 600 zł. Gonitwa z płotami, 2400 mtr.
Umykaj Polmoodie — I, Kclbert — 2, Titina — 3; 

b. m. Fortunat, Pieszczotka i Pilot.
V. Nagr. 600 zł., 1 100 mtr.
Dyana — I, Bimbolo — 2, Lila Chanum — 3.
VI. Nagr. 6k0 zł. Gonitwa z przeszkodami, 3200 mtr. 
Brawo — I, Moja Miła — 2, Hajduk — 3; b. m. Graal.

ZAGRANICZNA.

— Olimpijskie pomysły Niemców.
Czytamy w „Rzeczypospolitej*':  Jaką wagę przypisują 

Niemcy do wystąpienia na Igrzyskach IX Olimpjady w Am
sterdamie i z jaką starannością przygotowują się do tego 
wystąpienia — przekonać się można, między innemi, z dro- 
biazgowości planu przygotowań olimpijskich i z szeregu 
doskonałych pomysłów, w jakie ten plan obfituje. Dla 
przykładu możemy przytoczyć fakt następujący:

Znaną jest okoliczność, iż dla zawodnika startującego 
w stadjonie niezmiernie ważnym jest odruchowy kontakt 
z publicznością, poczucie, że na trybunach jeśli już nie cała 
masa widzów — to przynajmniej jakaś mniejsza grupa prag
nie jego zwycięztwa. Ten psychologiczny moment pragną 
Niemcy wyzyskać na igrzyskach amsterdamskich i w tym 
celu już obecnie podjęli starania, aby w stadjonie i w mie
ście otoczyć swych zawodników niejako częścią swej 
ojczyzny. Mianowicie Niemcy dążą do tego, aby wszyscy 
Niemcy przybywający na czas igrzysk do Amsterdamu 
zamieszkali w dzielnicy, w której zostaną zakwaterowani 
zawodnicy niemieccy, zaś w stadjonie niemiecka publicz
ność koncentrowałaby się też w przeznaczonej dla niej 
zgóry części trybun.

— Zakup reproduktorów we Francji dla 
Sowietów.

W kwietniu r. b. odwiedziła Francję specjalna komisja 
sowiecka „Ukraińskiego Towarzystwa Rolnictwa**  dla po
czynienia zakupów reproduktorów. Komisja zakupiła 
30 ogierów normandzkich trzyletnich, płacąc na miejscu po 
22.000 i wyżej franków za sztukę. Prócz normandów, ko
misja zakupuje corocznie pewną ilość ogierów pełnej krwi, 
perszeronów i belgijskich ardenów. Jedna z wielkich firm 
w handlu końmi oczekuje około 10 października r. b. przy
bycia takiej komisji po nową partję reproduktorów.

Z powyższego widać, że w Rosji sowieckiej , burżuj- 
skaja łoszad ** zyskuje prawo obywatelstwa, i że hodowlą 
koni zaczynają się władze sowieckie interesować.

Anglja.
— Nagroda Buckenham Stakes, 1500 Ł, 

została zakończona potrójnym dead head (głowa w głowę) 
co miało już miejsce w tejże nagrodzie przed pięćdzie
sięciu laty.

— Statystyka licytacji roczniaków w Doncaster 
wykazuje, najwyższą przeciętną za przychówek, po Son in 
Law (Dark Ronald), drugie miejsce roczniaki po Swynfor- 
dzie (John O’Gaunt) następne po Pbalarisie, Tetratema. 
Papyrus, Spion Kop, Gainsborough i Buchanie. Jest rzeczą 
zastanowienia godną, że roczniaki po Hurry On, którego 
potomstwo cieszy się tak dużem powodzeniem na torach 
w Anglji, osiągnęły na licytacji przeciętną zaledwo 1762 Ł.
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— Statystyka wygranych.

Właściciele: ilość ilość Ł
koni wyścigów

Lord Derby 15 30 34.437
Lord Astor 4 9 29.275
Late Mr. F. Curzon 4 6 17.193
Lord Dewar 13 27 17.175
H. H. the Aga Khan 10 16 16,400
Mr. J. B. Joel 12 15 14.557
Lord Durham 7 11 12.577
Mr. Stanley Wootton 20 43 12.166
Mr. Sol Joel 16 23 11.931
Lieut-Col Giles Loder 3 3 11.135
Mr. C. W. S. Whitburn 2 2 1 1.082
Sir Abe Bailey 7 12 9.829

Reproduktory:

Buehan po Sunstar—Hamoaze 19 34 45.252
Hurry On po Marcovil—Toute Suitę 19 27 38.991
Phalaris po Polymelus—Bromus 12 25 33 837
Pommern po Polymelus-Merry Agnes 2 1 31 20.949
Gainsborough po Bayardo— Rosedrop 18 29 19.813
Abbots Tracę po Tracery—Abbots

Annę 15 35 19.064
Galloper Light po Sunstar — Santa

Fina 14 20 18.080
Grand Parads po Orby— Grand Ge-

raldine 21 38 14.920
Gay Crusader po Bayardo — Gay

Laura 11 26 14.352
Son in-Law po Dark Ronald — Mo-

ther in Law 18 23 13.322
Friar Marcus po Cicero — Prim Nun 19 30 11809
Prince Galahad po Prince Palati-

ne — Decagone 15 21 9.308

Konie: Ilość Ł
wyścigów

Book Law 3 1. kl. gn. po Buchan—Popingaol 1 27.745
Colorado 4 1. og. gn. po Phalaris — Canyon 5 17.725
Cali Boy 3 1. kl. gn. po Hurry On —■ Come-

dienne 2 14.685
Adam’s Apple 3 1. og. gn. po Pommern —

Mount Whistle 1 10.915
Beam 3 1. og. kary po Galloper Light —

Mistrelia 3 10.805
Cresta Run 3 1. kl. gn. po Hurry On -— Brid-

gemount 1 9.660
Flamingo 2 1. og. gn. po Flamboyant— Lady

Peregrine 3 7.328
Kincardine 3 1. og. gn. po Gay Crusader —

Sundrilla 4 6.563
Fairway 2 1. og. gn. po Phalaris—Scapa Flow 3 6.390
Dark Japan 4 I. og. gn. po Dark Legend —

Blouzelinda 3 5.980
Hakim 2 1. og. gn. po Friar Markus—Honora

(dead) 4 5.690
Jurisdiction 2 1. kl. gn. po Abbots Tracę—

Lady Juror 4 4.633

— Alexandra Par, I października. 
London Sprint Platę, 850 Ł, 1000 mtr.

Lord Wembley 4 1 , 57 kg. (Tredennis z kl. Captive 
Princess) p. M. U. H. R, Broughton, — I

Jack Trotter — 2, Quiet Stroił — 3.

Jockey Club Stakes, 5.429 Ł, 2000 mtr.
Book Law kl. gn. po Buchan—Popingaol (Lord Astor), 

ż. H. Jellis — I
Foliation—2, Maid of Perth—3; b. m. Review Order, 

Masked Ruler, Bythorne, Plymouth Hoe i Prester John.

Powyższą nagrodę wygrali:

1910—Lemberg 1919—nie była rozegrana
1911 —Stedfast 1920—Torelore
1912 —Prince Palatine 1921—Milenko
1913 —Cantilever 1922—Lady Juror
1914—Trois Temps 1923 — Inkerman
191 5 - Lanius 1924—Teresina
1916 —Cannobie 1925 —Tatra
1917—nie była rozegrana 1926 — Foxlaw
1918—Prince Chimay 1927— Book Law

Book Law w r. b. wygrała St Leger, rodowód tej 
klaczy podany został w Nr. 36 .Jeździec i Hodowca".

Border Minstrel 25 : I
Steel-point 28 : 1

— Ostatnie zakłady.
Cesarewitch.

Lightning Artist 100: 12
Adieu 10:1
Rolie 20 : I

Cambridgeshire
Weissdorn 9:1.

Newmarket, 29 września.
Linton Stakes, 774 Ł, dla 2 let.

Maer Hills kl. kaszt. (Lemonora z kl. Craig) Mr.
C. Anson, ż. Gordon Richards — I

Winks of Lowe — 2, Scintillation — 3.

Great eastern Handicap, 61 1 Ł.
Fundation Stone og. kaszt. (Rock Flint z kl. Alpha)

Mr. H. Pulitzer, ż. H. Beasley — I
Toureen — 2, Grandisson — 3,

Hopeful Stakes, 1,095 Ł, dla 2 let.
Nance kl. gn. (Buchan z kl Nancy Stair) p. M. Field, 

ż. M. Beary — I 
Tetrill — 2, Broadwalk — 3.

Newmarket October Handicap, 668 Ł. 2400 mtr.
Burnside (Bridge of Earn z kl. Nalena) p. W. Filbey, 

■ż. S. Donoghue — I 
Crassmoor — 2. Ney — 3

Boskawen (Post) Stekes, 900 Ł, dla 2 let.
Toboggan kl gn. (Hurry On z kl. Glacier) Lorda

Derby, ż. T. Weston — I
Pontifex — 2, The Lawyer — 3,

Thetford Selting Platę, 198 Ł, 2400 mtr.
Despatch og. kaszt. (Hurry On z kl. St. Genevieve)

p. M. Weyland, ż. B. Carslake — 1
Ligbt Dragoon — 2, Flying Faan — 3.
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Bentink Fund Nursery Stakes (Handicap) 536 Ł.
Lair kl. kaszt (Silvern z kl. Flaming Vixen) p. A. Bai- 

ley, ż. G. Baines — I
Frankly — 2, Ice Mark — 3-

Ciarkę Felter Handicap, 411 Ł.
Fohanaun og. gn. (Glasgerion z kl. Thistle) p. Sol 

Joel, ż F. Winter — 1
St. Jerome — 2, Curialis — 3.

Trennial Produce Stakes, 841 Ł, dla 2 let.
The Hermit II, (Mc. Kinley z kl. Halpine) p. A. K. Ma- 

comber, ż. H. Beasley — 1
Brigadore — 2, Twinkling — 3.

Snailwell Stakes 223 Ł.
Highborn 11 og. kaszt. (Saint Just z kl. Highly) 

p. H Cunliffe-Owen, ż. J. Childs — 1
Fete — 2, Cramick — 3.

30 września.

Rous Memoriał Stakes, 300 Ł, 1000 mtr.
Bnary 2 1. 49’/2 kg. (Boos z kl. Alvuelo) Lorda Hillin- 

gdon ż. Caldvell — i
O Curry — 2, Pobieda — 3-

NeiOmarket Saint Leger, 300 Ł, 2800 mtr.
Tattoo 3 1. 55’/a kg. (Gałloper Light z kl. Torch Light) 

p. A. Rothschilda, ż. R Perryman — I
Baralo — 2, Buckfast — 3.

Pontafract, 29 wrznśnia.
Stapleton Handicap Platę, 166 Ł.

Bethlena kl. siwa (Bethlehem z kl. Last of the Lenas) 
p. J. L. Dugdale, ż. W. Nevett — I

Nesabourgh — 2, Jurat — 3.

Byram Selling Handicap Platę, 166 Ł, 1600 mtr.
Petra kl. gn. (Stedfast z kl. Vamara) p. A. Wallinger, 

ż J. Read — I
Cylgate — 2.

Croce Hall Handicap Platę, 236 Ł, 2400 mtr.
Perfectus og. gn. (Pommern z kl. Preferment) 

p. A. W. Gordon, ż. H. Graves — I
Touch and Go — 2, Servus — 3.

Heulby Nursery Handicap, 322 Ł.
First Flight og. gn. (Courageous z kl. Florazie) p. Scar- 

borough, ż. H. Graves — I
Gleesome — 2, Garden Cart — 3.

Francja.
— Cranach, zeszłoroczny zwycięzca nagrody St. 

Leger we Włoszech oraz zwycięzca Wielkiej nagrody w Me- 
djolanie, uczestniczył we środę w Moison Lafitte w Handi
capie „de la Seine" z wagą 55 kg. Zajął w tym wyścigu 
trzecie miejsce, gdyż na prostej linji finiszowej, został zam
knięty. Wyścig ten wygrał Rigorneau, zaś drugie miejsce 
zajął Neologue, przy 19 współzawodniczących koniach.

— Start maszyna nowego typu została wypróbo
wana z powodzeniem w zeszłym tygodniu w Maison La
fitte na dystansie 2000 mtr.

— Prix du Conseil Municipal, 250.000 fr., 
2400 mtr., będzie rozegrany w niedzielę 23 października. 
Mon Talisman który już się po niedyspozycji poprawił po
niesie maksymalną, w kategorji trzylatków wagę a miano- 
nowicie 59 kg.

— Wyścig — La Coupe d’or, 100.000 fr., został 
wygrany przez klacz Iberia córkę Dark Legend (Dark Ro
nald),

— Maison Lafitte, 28 września.
La Coupe d'or, 100.000 fr., 2000 mtr.

Iberia kl. gn. (Dark Legend z kl. Atalante V) p. Cohna, 
ż. Marsy — I

Tradelinau — 2, Canlet Flori — 3. Wygrane w 2 m. 
8 s. o głowę.

IBERJA kl. gn ur. 1924 r.

DARG LEGEND ATALANTE

Cerda Alcanthara Golden Legend Dark Ronald

Ajax Perth Amphion Bay Ronald

Prix du Danube, 15.000 fr., 2000 mtr.
Dark Guy 3 1. og. gn. 50’/a kg. (Dark Legend z kl. 

Blouzelinda) p. M. Sevadijan, ż. Kaiser — I
Salvandy — 2, Canalette — 3.

Handicap de la Seuine, 50.000 fr., 3200 mtr.
Bigorneau 3 1. og. gn. 46 kg. (Bay Archer z kl. Alca- 

vala) bar. Rothschilda, ż. Garcia — 1
Neologue — 2, Cranach — 3.

Prix de la Mediteranee, 12.500 fr., 1000 mtr. dla 2 let.
Symetha kl. kaszt. 54l/2 kg. (Frere Luce z kl. Sala- 

mine), ż, Bouillon — 1
Willayette — 2, Marsile — 3.

30 września.
Prix de l' Hudson-Rioer, 12.000 fr., 1400 mtr.

Courageuse 2 1. kl. gn. (Maintenon z kl. Corsica p. Man- 
taszewa, ż. Winkfield — I

Bezet Be — 2, Le Cauderquet — 3.

Prix de la Meuse, 10.000 fr., 2600 mtr.
Pagode 3 1. kl. kaszt. (Val Suzon z kl. Perigourdine), 

ż. Denton — I
Vallee Heureuse — 2, Loriot — 3.

Criterium de Maison Lafitte, 50.000 fr., 1300 mtr.
Mourad 2 1- kl. kaszt. 53 kg. (Maintenon z kl. Piave) 

p Mantaszewa, ż. Winkfield — 1
Herve — 2, Roahuga — 3. Wygrane w I m. 21 s. 

o 4 dług.

MOURAD og. kaszt- ur. 1925 r.

PIAVE MAINTENON

Bridge of Sighs Picton Marcia Le Sagittaire

Isinglass Orvieto Marden Le Sancy
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Potem zwycięztwie ogier p. Mantaszewa staje w rzę
dzie najlepszych dwulatków we Francji, gdyż trzecie miej
sce zajęła uważana za wybitną dwulatkę „Roahuga1*,  co 
prawda niosąc wagę 533/2 kg. Mourada trenuje J. Winkfield.

Flfechois znakomity syn Negofolka z kl. Cyrien- 
ne ur. w 1918 r„ który wygrał 897.385 fr. został wysłany do 
stada Eatina (Barbaricina) do VFłoch, gdzie będzie pokry
wał klacze po 15.000 fr.

— Bois de Boulogne, 2 października.
Prix de Pillebon, 30.000 fr., 2000 mtr.

Montesquiou 3 1. og. kaszt. 5 1 kg. (Sandy z kl Mind 
the Paint) p. P. Rosenberg, ż. Sembalt — I

Buandrie — 2, Chateaufort — 3. Wygrane o ’/2 dł.

Prix Henry Delamare, 75.000 fr., 2200 mtr.
Farneze 3 1- kl. sk.-gn. (Mime z kl. Franęoise) p. Le 

Heron, ż Chancelier — I
Accalmie — 2, Le Grand Frisson — 3. Wygrane 

o 8/4 dł.

Prix de la Salamandrę, 30.000 fr., 1400 mtr. dla 2 lat.
Marot og. gn. (Montmartin z kl. Musique) p. J. Prat, 

ż. Bartholomew — I
Mandovi — 2, Miel Rosa — 3. Wygrane o 1/-t dł.

Niemcy.
— Hoppegarten, I października. 

Wallenstein Rennen, 10.400 M , 2400 mtr.
Palu (Landgraf z kl. Perle) p. R. Haniela, 

ż. Bleuler — I
Aurelius — 2, Serapis — 3.

PALU og. sk.-gn ur. 1923 r.

PERLE LANDGRAF

Princess Margaret Dark Ronald Ladora Louviers

Raconteur Boy Ronald Ladas Isinglass

— Frankfurt, 2 października. 
Waldchen - Rennen, 10.000 Mrk., 3000 mtr.

Kairos og. gn. 55 kg. (Fervor z kl. Kate-Kopie),
ż. Narr — 1

Hans Giinther — 2, Taugenichts — 3.

KAIROS og. gn.

KATE KOPIE " FERVOR

Loto St Gatien Festa Galtee M jre

Norfolk Rotherhill I St. Simon Kendal

October Preis, 10.000 Mrk , 1400 mtr. dla 2 lat.
Meton og. gn. (Fels z kl. Metope) ż. Schmidt — 1 
Cocktail — 2, Strug — 3.

Węgry, licytacja roczniaków w Alag, odbę
dzie się 14 października.

Budapeszt — I października-
Graf Julius Karolyi, 16 000 p., I 100 mtr.

Tiszafirag 57 kg. (Pazmam z kl. Tiszafolgy) hr. L. Ber- 
tholda, ż. Esch — I

Sita — 2, Nesze — 3.
Jesienna Nagroda dla klaczy 6.000 p., 2400 mtr.

Addide (Bonny z kl. Alpenrose) D. hr. Wenck-
heima. ż. Scherbal — I

Impossible — 2, Dido — 3.

Handicap DuJulatkóu), 1.500 p., I 100 mtr.
Mimoza (Balbinus z kl. Mica) 
Bona Dea — 2, Magdolna — 3.

ż. Csuta — I

Czecho-Slowacja.
— Praga, 2 października.

Nagroda Smichooer, 10.000 K. 1800 mtr.
Diavolo 5 1. (Plato i Dia) 
Samum — 2, Ervin — 3.

ż. Palffy — I

W piątek dnia 28 b. m. o godzinie 12-ej w południe 
w Nowym Tattersalu Litewska 3

ODBĘDZIE SIĘ

Druga Licytacja Koni pełnej krwi ang.,
Konie w treningu, maierjał stadny i roczniaki.

Zapisy koni do 20 b. m. przyjmuje

red. tyg. „JEŹDZIEC i HODOWCA” Krak.-Przedm, 32.
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